
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
12/mar/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
05:20 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/feb/2019 Al 28/feb/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$52,842,500.00GOBIERNO $4,030,470.28 $4,030,470.28$5,006,933.66 $53,818,963.38$57,849,433.66

$0.00LEGISLACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,700,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $115,324.64 $115,324.64$0.00 $1,584,675.36$1,700,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,647,600.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $3,256,345.92 $3,256,345.92$86,049.66 $47,477,303.74$50,733,649.66

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $646,652.68 $646,652.68$4,920,884.00 $4,431,731.32$5,078,384.00

$337,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $12,147.04 $12,147.04$0.00 $325,252.96$337,400.00

$97,970,000.00DESARROLLO SOCIAL $434,485.82 $434,485.82-$1,021,656.66 $96,513,857.52$96,948,343.34

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$91,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00-$1,368,715.68 $89,631,284.32$89,631,284.32

$0.00SALUD $48,594.76 $48,594.76$130,606.49 $82,011.73$130,606.49

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $45,590.00 $45,590.00$48,250.00 $2,660.00$48,250.00

$0.00EDUCACIÓN $78,616.48 $78,616.48$585,094.57 $506,478.09$585,094.57

$6,970,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $179,665.80 $179,665.80-$575,192.04 $6,215,142.16$6,394,807.96

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $82,018.78 $82,018.78$158,300.00 $76,281.22$158,300.00

$307,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $10,607.30 $10,607.30$0.00 $296,892.70$307,500.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00TURISMO $10,607.30 $10,607.30$0.00 $146,892.70$157,500.00

$150,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

Total del Gasto $152,620,000.00 $3,985,277.00 $156,605,277.00 $4,475,563.40 $4,475,563.40 $152,129,713.60


